REQUERIMENTO Nº 018/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

 Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
 Municipal   de  Transito  e  Transporte      ( CMTT ),

                   solicitação  de  estudo e demarcação  de  sinalização de
 trânsito  no  final  da  Avenida S4, de fronte ao  City
  Posto,  no  Setor Anápolis City.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Requeiro,  nos termos do Art. 132, Inciso I,  do regimento interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitação de estudo
e demarcação de sinalização de trânsito no final da Avenida S4, de fronte ao City Posto, no
Setor Anápolis City.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz com a finalidade de melhor orientação aos  motoristas,
que trafegam por aquele local, pois não existi sinalização de trânsito indicando de quem é a
preferência  quando  necessitam  acessar  à  avenida  Eng.  Geraldo  de  Pina  ou  o   posto  de
combustível existente ali. Portanto é solicitado uma equipe para avaliar o caso e tomar as
medidas cabíveis.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 03 de  Fevereiro de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(Sgt Alberto)

-Vereador PTN-